
SLEZSKÉ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM s.r.o. 

akreditovaná instituce Ministerstva vnitra, AK/I-38/2015 

Karola Śliwky 225/41 

733 01, Karviná-Fryštát 
 

www.vzdelavaci.cz 

 

 
Realizujeme širokou škálu akreditovaných a neakreditovaných seminářů a dalších vzdělávacích aktivit.  

Nabízíme pronájem učeben a přednáškového sálu. Zajišťujeme profesionální cateringové služby. 

POZVÁNKA NA AKREDITOVANÝ WEBINÁŘ 

ÚKOLY ORGÁNŮ OBCÍ KOLEM VOLEB DO 

ZASTUPITELSTEV OBCÍ 
Cílem webináře je připomenout a zdůraznit odpovědným osobám veškeré úkoly, které na obci 

souvisí s volbami do zastupitelstev obcí. Vysvětlit postavení zastupitelstva obce, rady obce, 

starosty a obecního úřadu v rámci období před, mezi volbami a po volbách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMÍN: 

21. 4. 2022 

8.30 – 13.30 

 
CENA:  

 2 090 Kč  
 

Účastníci obdrží po absolvování 

webináře elektronické osvědčení. 

 

KONTAKT: 

Tereza Olbrichová 

 Email: olbrichova@vzdelavaci.cz  

Tel.: +420 774 430 771 

 

PROGRAM WEBINÁŘE: 

1) Ústavní rámec a dvojí postavení obcí  

2) Vybraná ustanovení zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (vznik a zánik mandátu člena zastupitelstva obce, 

neslučitelnost s výkonem jiných funkcí, náhradníci)  

3) Vybraná ustanovení zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů  

4) Zastupitelstvo a rada obce po volbách – co, jak a kdy 

5) Úkoly úřadu  

6) Předání funkcí, jak se chránit 

7) Výklad vybraných částí zákona o obcích zvláště důležitých pro 

činnost zastupitelstva obce, rady obce, starosty, výborů zastupitelstva 

a komisí rady, obecního úřadu 

8) Vzájemné vztahy orgánů obce 

9) Problémové situace 

10) Dotazy a diskuze 

 

LEKTOR: JUDr. Miroslav Kubánek 

působí jako právník a odborník ve státní správě. Má více než dvacetileté 

zkušenosti v oblasti civilního a správního práva. Vystudoval právnickou 

fakultu UK Praha. Od roku 1990 pracuje pro město Pelhřimov, v současné 

době jako vedoucí odboru kanceláře starosty a tajemníka. Letitá lektorská 

praxe pro různé agentury v oblasti obcí. 

 

Webinář bude probíhat prostřednictvím aplikace MS Teams. 

Před zahájením online výuky účastníci obdrží odkaz, který je přesměruje 

do online školící místnosti.  

mailto:olbrichova@vzdelavaci.cz

